PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
 Сорок второе заседание
 РЕШЕНИЕ №526
20 февраля 2025 года

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 19.09.2024 № 442

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 19.09.2024 № 442 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.5. Положения слова «представлять собрание» заменить словами «представлять собрание, конференцию»;
1.2. в пункте 1.7. Положения слова «Положением о территориальном общественном самоуправлении в Каменском муниципальном округе и» исключить;

1.3. в абзаце третьем части второй пункта 3.2, абзацах пятом, шестом пункта 3.8. Положения слово «территория» в соответствующих падежах заменить словами «часть территории» в соответствующих падежах;
1.4. абзац седьмой части второй пункта 3.2. Положения признать утратившим силу;
1.5. в абзаце первом пункта 3.6. Положения слова «Главой Каменского муниципального округа» заменить словами «постановлением Главы Каменского муниципального округа»;

1.6. в абзаце первом пункта 3.8. Положения слова «В решении Главы Каменского муниципального округа о назначении проведения собрания, конференции указываются:» заменить словами «В постановлении Главы Каменского муниципального округа о назначении собрания, конференции указываются:»;

1.7. абзац шестой пункта 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«- численность населения данной территории, имеющего право на участие в проведении собрания или количество делегатов на конференцию;»;

1.8. в абзаце первом пункта 4.1. Положения слова «решения о проведении собрания, конференции» заменить словами «решения о назначении собрания, конференции Главой Каменского муниципального округа Свердловской области»;

1.9. абзац третий пункта 9.1 Положения после слова «собрании» дополнить словом «конференции»;
1.10. в пункте 10.3 Положения слова «Решения, принятые» заменить словами «Обращения, принятые».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/) и на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (https://kamensk-duma.ru)
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы
Каменского муниципального округа

           Г.Т. Лисицина
Глава муниципального округа                                                А.Ю. Кошкаров